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Kotihoidontukea voi hakea perhe, jonka alle 3-vuotias lapsi ei ole 
kunnan järjestämässä päivähoidossa. Kotihoidon tuki muodostuu 
lakisääteisestä hoitorahasta sekä tulojen mukaan määräytyvästä 
hoitolisästä. Kotihoidon tuki on kokonaisuudessaan kunnan 
kustantamaa tukea perheille, vaikka tuki maksetaankin Kelan 
toimesta. 
 
Hoitorahan ja -lisän lisäksi kunta voi maksaa kuntalisää. Kuntalisän 
maksamisella tuetaan perheitä taloudellisesti ja annetaan perheille 
mahdollisuus hoitaa lapsia kotona. Kuhmoisissa on maksettu 
kotihoidontuen kuntalisää vuodesta 2010 alkaen alle 3-vuotiaasta 
lapsesta 135 €/kk. 
 
Kuntaliiton tekemän Varhaiskasvatuskyselyn 2016 mukaan vuonna 
2015 maksettiin kotihoidontuen kuntalisää 60 kunnassa. Vähennystä 
vuoteen 2014 on 25 kuntaa, jolloin kuntalisää maksoi 85 kuntaa. 
Keskimäärin kuntalisää maksettiin alle 3 -vuotiaasta lapsesta 160 €. 
Lisän suuruuden vaihteluväli oli alle 3-vuotiaasta lapsesta 72 - 252 
euron välillä kunnasta riippuen. Kuhmoisten kunnan kotihoidon tuen 
menot arvioidaan olevan vuonna 2016 noin 32 % budjetoitua 
pienemmät. Tämän hetken arvion mukaan kotihoidontuen kuntalisän 
korotus 180 euroon kuukaudessa lisäisi kuluja noin 9000 € 
vuodessa.  

 
Sivistysjohtajan ehdotus:  

Sivistyslautakunta päättää esittää kunnanhallitukselle ja edelleen 
valtuustolle että Kuhmoisten kunta maksaa 1.1.2017 alkaen 
kotihoidontuen kuntalisää jokaiselle kotona hoidettavalle alle 3-
vuotiaalle lapselle 180 €/kk.  

 
Päätös:  Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

----------------------------- 
 

 
 
 
Esittelijä Sivistystoimenjohtaja Pertti Terho 
 

Kunnan päiväkoti on käynyt ahtaaksi, varsinkaan kun kunnassa ei ole 
enää omassa kodissaan työskenteleviä perhepäivähoitajia, joten 
seurakuntakodin tiloihin on perustettu kolmas päiväkotiryhmä 



toimintakaudelle 2023-2024. Vaikka lasten lukumäärä on 
Kuhmoisissakin viime vuosina vähentynyt, on varhaiskasvatukseen 
osallistuvien lasten määrä edelleen lisääntynyt varhaiskasvatuslain 
muutoksista johtuen. Syntyvyystilastojen perusteella osallistumismäärä 
ei ole lähivuosina vähentymässä. 
 
Näistä syistä johtuen varhaiskasvatuksen kustannustaso on jatkuvassa 
noussussa paitsi Kuhmoisissa myös muualla. Vuoden 2022 
tilinpäätöstietojen mukaan varhaiskasvatuksen nettomenot Kuhmoisissa 
olivat 436 e/asukas, verokkikunnissa Juupajoki 398 e/as, Punkalaidun 
376 e/as, Vesilahti 511 e/as. Väestöltään 2000-5000 asukkaan kunnissa 
käyttömenot olivat 498 e/asukas. 
 
Vuosina 2023-2024 varhaiskasvatuksen käyttömenot kasvavat 
Kuhmoisissa kolmannen päiväkotiryhmän myötä. Sen kustannus 
vuositasolla ilman sijaiskuluja on noin 82.500 e. Kotihoidon tuen 
kuntalisää nostamalla saattaisi päiväkoti Saukontassun hoitopaikat 
riittää ilman kolmatta ryhmää.  
 
Arvio lasten lukumäärästä, joka varhaiskasvatuksen järjestämisen 
kannalta voisi olla kotihoidossa, on enimmillään kymmenkunta lasta ja 
siitä aiheutuvat kustannukset alla olevan ehdotuksen mukaan olisivat 
noin 35.000 euroa. Ehdotuksen mukaan kuntalisäkokeilu toteutuisi ajalla 
1.8.2024-31.5.2025. Sen tarkoituksena on saada kokemuksia perheiltä 
kuntalisästä ja arvioida sen vaikutuksia kunnan talouteen sekä 
varhaiskasvatuksen järjestämiseen. Tämän jälkeen päätetään kokeilun 
jatkumisesta. 
 
Kuntaliiton keväällä 2022 tekemän kyselyn mukaan kotihoidon tuen 
kuntalisää maksoi 52 kuntaa. Kuntalisän suuruus vaihteli 50–350 euron 
välillä per lapsi. Keskimäärin se oli 169 euro mutta esim. Lempäälän 
kunta alkoi maksaa v. 2023 kotihoidon tuen kuntalisää 400 euroa kk/alle 
3-vuotias lapsi ja sisaruslisää 100 e/kk sillä ehdolla että kaikki perheen 
lapset hoidetaan kotona. 
 
Kotihoidon tukeen kuuluu 

 Kelan hoitoraha, johon eivät vaikuta perheen tulot 
 Kelan hoitolisä, johon vaikuttavat perheen yhteenlasketut tulot 
 mahdollinen kuntalisä, jota kotikunta maksaa. 

Kotihoidon tuessa hoitaja voi olla lapsen vanhempi, vanhemman tai 
huoltajan kanssa asuva avo- tai aviopuoliso tai lapsesta huolehtiva muu 
henkilö tai palkattu hoitaja. 
 
Hallintosäännön 6 luvun 3§:n mukaan sivistyslautakunta vastaa 
sivistystoimen palvelutuotannosta, kehittämisestä ja 
taloudesta. Liitteenä Kuntaliiton julkaisu v. 2022: Kotihoidon tuen ja 
yksityisen hoidon tuen kuntalisät ja palveluseteli. 

 
Ehdotus Sivistyslautakunta päättää että kuntalisää maksetaan perheille ajalla 

1.8.2024-31.5.2025 seuraavilla ehdoilla: 
- perheen kaikki lapset on hoidettava kotona 
- perheeseen on kuuluttava vähintään yksi alle 3-vuotias kotihoidon 



tukee oikeutettu lapsi 
-  kotihoidon tuen kuntalisän suuruus on 350 €/kk jokaisesta alle 3-
vuotiaasta lapsesta 
- sisaruslisää maksetaan 150 €/kk/lapsi perheen 3 – 5 -vuotiaista 
lapsista. 
 

Päätös Päätettiin ehdotuksen mukaan. 


